各位

2022 年 7 月 21 日

株式会社ヴィス

関西発のベンチャー企業応援プロジェクト「REACH REACH」協力社に参画

「The Place」イベントスペース提供

デザイナーズオフィスを手がけ、「はたらく」をデザインする株式会社ヴィス（本社：大阪市北区、代表

取締役社長：金谷智浩、東証スタンダード：5071）は、2022 年 7 月 21 日より関西発のベンチャー企業

応援プログラム「REACH REACH」協力社に参画しましたのでお知らせします。ヴィス運営のオフィスビ

ル「The Place」1F のラウンジをイベントスペースとして提供します。

「REACH REACH（リーチリーチ）」は、関西発のベンチャー企業応援プロジェクトで、選定企業に向け

て PR・広報のサポートやスキル・ネットワークを提供しています。

今回、ヴィスが運営するオフィスビル「The Place（ザ プレイス）」のコンセプト「TSUMUGI（ツムギ）」

と「REACH REACH」の事業ビジョンが合致したため、参画し、イベントスペースとして「The Place」

ラウンジを貸出することになりました。

会員企業やスポンサー企業主催によるアイディアソン・ピッチ、学生を巻き込んだイベント、「REACH

REACH」主催の懇親会等、リアルだからこそ得られる情報共有・発信の場としての活用を想定していま

す。

「The Place」が「REACH REACH」選定企業の広報・発信力強化に寄与し、新たな価値を創出できる場

として機能することを期待しています。

「REACH REACH」について

「REACH REACH」は、関西発のベンチャー企業応援プロジェクトです。

関西から世界へ羽ばたくベンチャー企業を応援し、関西を盛り上げることを目的としており、支援する機

関や組織にリーチする情報のつくり方、リーチした後のストーリーの広げ方などのスキルやネットワー

クを提供するものです。

https://reachreach.net/

「The Place」について

「The Place」は、2021 年 1 月、大阪・心斎橋にオープンした、ヴィスが新しい働き方をデザインし提

案するオフィスビルです。

ビルのコンセプトは「TSUMUGI」。常に変化する働き方に対応するワークデザインを提供し、企業や人、

働き方などさまざまなものが交わり、つむぎあうことで新しい価値を生み出し、はぐくむことを支援して

います。

https://theplace.co.jp

「はたらく人々を幸せに。」

株式会社ヴィスは、「はたらく人々を幸せに。」というパーパス（存在意義）のもと、“はたらく”をデザイ

ンするワークデザインカンパニーです。コンサルティング、ワークスタイリング、ブランディングを通じ

て継続的に企業価値向上の実現をサポートします。

実績：デザイナーズオフィス実績 累計 7,000 件以上（2022 年 3 月末現在）

【会社概要】

社名：株式会社ヴィス

代表者：代表取締役会長 中村 勇人 代表取締役社長 金谷 智浩

事業内容：コンサルティング、ワークスタイリング、ブランディング（デザイナーズオフィス）事業

設立：1998 年 4 月 13 日

事業所：東京オフィス、大阪オフィス（本社）、名古屋オフィス

上場市場：東京証券取引所 スタンダード市場（証券コード：5071）

コーポレートサイト：https://vis-produce.com

デザイナーズオフィスサイト：https://designers-office.jp

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ヴィス IR 担当

E-mail：ir@vis-produce.com

https://reachreach.net/
https://theplace.co.jp/
https://vis-produce.com/
https://designers-office.jp/